
令和７年１２月２１日 

長野県支部会員各位 

日本樹木医会長野県支部 

支部長 原 孝昭 

新年研修会のご案内 

今年も残すところわずかとなりました。皆様には一年間大変お世話になり、心より感謝申し上げ

ます。 

新しい年の始まりにあたり、下記のとおり新年研修会を開催いたします。ご多忙の折とは存じま
すが、ぜひご参加くださいますようお願い申し上げます。研修会後には懇親会も予定しておりま

すので、新たに合格された皆様も含め、交流のひとときを楽しんでいただければ嬉しく思います。 

 記 ◎申し込みは裏面をご覧ください 

日時 令和８年１月２４日（土） １３時～１７時 

会場 塩尻市市民交流センター「えんぱーく」５F イベントホール 

13：00～ 新年あいさつ・新樹木医ご紹介 

13：15～ 新年研修会 ＊樹木医・造園 CPD 申請中 

1. 海野 幸太郎 氏（海野薬品株式会社） 30 分 

「２０２６年度の最新防除事情！環境に優しい非化学系資材の最新動向ほか」 

2. 佐々木 辰弘 氏（樹木医） 30 分 

「岡谷市 正八幡宮の神社林について」 

3. 西門 裕貴 氏（樹木医） 15 分 

「戸隠神社奥社参道の毎木調査に参加して」 

4. 栗栖 敏浩 氏（樹木医） 30 分 

「菌根菌資材を用いた根系改良によるタチバナの樹勢回復事例」 

5. 宇治田 直弘 氏（樹木医） 30 分 

「樹上作業のあり方について」 （途中休憩 15 分） 

＊研修会には ZOOM を利用してリモートでも参加いただけます。 

15：45～ 懇親会 会費 1,000 円（希望者のみ、当日受付にて） 

＊ささやかですが軽食や地元・塩尻産ワインなどをご用意し、皆さまと親睦を深めるひとときを

と思っております。お酒を召し上がる方は、お車でのご来場をご遠慮ください。 

 

〇会場アクセス 

 

電車：JR 塩尻駅より徒歩８分 

車：塩尻ＩＣから約１０分 

 

駐車場は平面駐車場（無料）または連絡通

路でつながった立体駐車場（入庫後６時

間無料）をご利用ください。 

  



日本樹木医会長野県支部 新年研修会・懇親会参加申し込み 

 

〇 Google フォームから 

https://forms.gle/UR1BQ6L85e7tijzFA または右の QR コード 

 

〇 FAXまたはメールから 

以下の項目をメールまたは FAX にてお知らせください。 

 

メール送付先：jumokuinagano@gmail.com 

 

FAX 送付先：日本樹木医会長野県支部事務局（粂野）０５０－３４８８－４２５３ 

 

締め切り 令和８年１月１９日（月） 

お名前  

お名前（ふりがな）  

樹木医登録番号  

電話番号（当日連絡先）  

メールアドレス  

研修会 参加方法 □来場する □Zoom  

Zoom 招待メール送付先アドレス： 

（                            ） 

造園 CPD の登録 □希望する（ID：                   ） 

懇親会 □参加する  □欠席する 

＊ZOOM での参加者へは県支部事務局より前日までに招待メールをお送りします。 

https://forms.gle/UR1BQ6L85e7tijzFA
mailto:jumokuinagano@gmail.com

